DECRETO N2 2837/87

icipalde ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

lSí

Abre credito suplementar, reduz Dotações Ofga

mentárias e dá outras providências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N2 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo l9 - Fica aberto um credito suplemen

tar no montante de Cz$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil cruzados), para

reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070C00.000 - Administração

0401.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0401.03070432.030 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Planeja

mento e Coordenação

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (64) Cz$ 35.000,00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.OCO - Parques e Jardins

0401.10603282.035 - Reequipamento da Unidade de Praças e Jardins

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (82) Cz$ 3.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi_
nados

0701.16000000.000 - Transporte

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
00S18GABINETE DO PREFEITO

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$ 12.000,00

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0701.16885340.000 - Estradas Vicinais

0701.16885342.074 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (234) Cz$ 25.000,00

0701.16885341.024 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (236) Cz$ 2.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (344) Cz$ 10.000,00

Soma Cz$ 87.000,00

Artigo 25 - Servira de recurso aocredito aber

to pelo Artigo l5, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070210.000 - Administração Geral

0401.03070211.003 - Aquisição de Bens Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (62) Cz$ 38.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordi
nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(yyMrwü?
T7

jl Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO \j \J U 1. t

Fls.

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.061 - Conservação de Próprios do Município

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (163) Cz$ 39.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária

1001.13754282.104 - Assistência Medica, Odontológica e Hospitalar ao
Servidor Publico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (323) Cz$ 10.000,00

S o m a Cz$ 87.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989 na

parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Atividade 2.030 - Reequipamento da S. M. de PlanejamentoeCoordenação

07 - Máquina Copiadora Heliográfica Cz$ 35.000,00

Atividade 2.03 5 - Reequipamento da Unidade de Praças e Jardins

25 - Outros Materiais Cz$ 3.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.024 - Retificação, Alargamento e Construção
de Estradas Cz$ 2.000,00

S o m a Cz$ 40.000, OQ

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &\j\
GABINETE DO PREFEITO

Fl:

Artigo 49 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989

parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

Projeto 1.003 - Aquisição de Bens Imóveis

- Aquisição de Imóveis Cz$ 38.000,00

S o m a Cz$ 38.000,00

trario.

Artigo 55 - Revogam-se as disposições em con-

Gabinete do Prefeito, 25 de março de 1987.

Armando wlik

Prefeito Mulfcicipal

Registre-se, publiqu,e-se e cumpra-se

Secretari

iedeck

a Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK